

manière peu honorable (ceci ne vient pas de M. Michon qui dit précisément le contraire sur l'origine de cette fortune et qui devait mieux la connaître que l'auteur du mémoire en question). Il épousa M^{lle} de *Grolée Virville*, dont la mère était de la maison de La Tour-du-Pin-Gouvernet. Les propositions furent faites par M^{me} *Chesne*, qui était organiste de l'archevêque de Lyon. Comment l'archevêque de Lyon avait-il un organiste ou plutôt une *organiste*? La sœur de M^{lle} de Grolée épousa le marquis de *Verderonne*.

MOREL DE VOLEINE.

ERRATA

Au numéro de la REVUE de juin 1876.

ARTICLE DES AUDRAN

pages

- 449 ligne 12 lisez *faits* au lieu de *fruits*.
 452 " 16 lisez *au lieu* au lieu de *ou bien*.
 " " 17 lisez *constater* au lieu de *contecter*.
 453 ligne 7 lisez *Pantho* au lieu de *Pautho*
 " 20 ajoutez, après *LOUIS*, que *nous trouverons plus loin*.
 note 2 lisez *Panthot* au lieu de *Pauthot*.
 454 ligne 15 lisez: *il vint à Paris 1658 selon l'avis de Jal*.
 458 " 27 lisez *du célèbre graveur* au lieu de *des célèbres graveurs*.
 463 ligne « ajoutez: *Revenons au fils de Germain*:
 " " 23 lisez pour le paragraphe: « *Par quelle distraction le rédacteur de l'acte de décès a-t-il écrit que Claude III était fils de Claude II et de Jeanne Cheron? Cela nous a fait hésiter d'autant plus que dans l'acte de décès de Claude II on expliquait fort bien que Claude III était le neveu;* »
 464 ligne 3 au lieu de *Charles* lisez *Claude*.
 " ligne 19 lisez sur le paragraphe: *Jean et Gabriel étaient les deux frères de Claude. D'autre part, dans l'acte précédent, Claude III est dit neveu de Claude II: donc il n'en était pas le fils; etc.*
 468 dernière ligne au lieu de *à l'image* lisez *à l'image de*.
 469 première ligne ajoutez *Saint* avant *Prosper*: lisez *Prosper* au lieu de *Prosper*.
 471 ligne 15 au lieu de *Benoit II*, lisez, *Benoit III*.